
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
КУРАСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

13 апреля 2021 года
село Курасовка

№ 27/4

О расторжении Соглашения о принятии 
осуществления части полномочий
муниципального района «Ивнянский
район» Белгородской области по дорожной 
деятельности в отношении автомобильных 
дорог местного значения в границах 
населенных пунктов Курасовского 
сельского поселения (в части содержания 
автомобильных дорог)

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 -ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации, Уставом Курасовского сельского поселения муниципального 
района «Ивнянский район» Белгородской области земское собрание 
Курасовского сельского поселения решило :

1. Расторгнуть Соглашение № 93 между администрацией Ивнянского 
района и администрацией Курасовского сельского поселения об 
осуществлении части полномочий муниципального района «Ивнянский 
район» по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 
местного значения в границах населенных пунктов Курасовского сельского 
поселения (в части содержания автомобильных дорог) от 29 декабря 2020 
года.

2. Утвердить прилагаемый проект Соглашения о расторжении 
Соглашения между администрацией Ивнянского района и администрацией 
Курасовского сельского поселения об осуществлении части полномочий 
муниципального района «Ивнянский район» по дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных 
пунктов Курасовского сельского поселения (в части содержания 
автомобильных дорог).



2

3. Признать утратившим силу решение земского собрания Курасовского 
сельского поселения от 29 декабря 2020 года № 24/2 « О принятии
осуществления части полномочий муниципального района «Ивнянский 
район» Белгородской области по дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов 
Курасовского сельского поселения (в части содержания автомобильных 
дорог).

4.Обнародовать настоящее решение в общедоступных местах и 
разместить на официальном сайте администрации Курасовского сельского 
поселения admkurasovka.ru .

5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию земского собрания по вопросам жизнеобеспечения 
сельского поселения, жилищно-коммунальному хозяйству и 
природопользованию (Долгих Н.А.).



3

Приложение
к решению земского собрания 

Курасовского сельского поселения 
от 13 апреля 2021 года № 27/4

СОГЛАШЕНИЕ
о расторжении Соглашения между администрацией Ивнянского района и 

администрацией Курасовского сельского поселения об осуществлении 
части полномочий муниципального района «Ивнянский район» по 

дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного 
значения в границах населенных пунктов Курасовского сельского 

поселения (в части содержания автомобильных дорог)

п.Ивня __________ 2021 года

Администрация Ивнянского района муниципального района 
«Ивнянский район» Белгородской области, именуемая в дальнейшем 
«Администрация района», в лице главы администрации Ивнянского района
_____________________ , действующего на основании Устава муниципального
района «Ивнянский район» Белгородской области, с одной стороны, и 
администрация Курасовского сельского поселения муниципального района 
«Ивнянский район» Белгородской области , именуемая в дальнейшем 
«Администрация поселения», в лице главы администрации сельского
поселения ________________________ , действующего на основании Устава
Курасовского сельского поселения муниципального района «Ивнянский 
район» Белгородской области, с другой стороны, в дальнейшем именуемые 
«Стороны», руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом муниципального района «Ивнянский 
район» Белгородской области, Уставом Курасовского сельского поселения 
муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области,
решениями Муниципального совета Ивнянского района от ___  №____
«________ » и земского собрания Курасовского сельского поселения о т ____
№_________ «О расторжении соглашения о принятии осуществления части
полномочий муниципального района «Ивнянский район» Белгородской 
области по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 
местного значения в границах населенных пунктов Курасовского сельского 
поселения (в части содержания автомобильных дорог) , заключили настоящее 
Соглашение (далее -  «Соглашение») о нижеследующем:

1. Расторгнуть по взаимному соглашению Сторон Соглашение № 93 
между администрацией Ивнянского района и администрацией Курасовского 
сельского поселения об осуществлении части полномочий муниципального 
района «Ивнянский район» по дорожной деятельности в отношении



4

автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов 
Курасовского сельского поселения (в части содержания автомобильных 
дорог) № 93, заключенное 29 декабря 2020 года.

2. Обязательства Сторон по Соглашению прекращаются с момента 
вступления в силу настоящего Соглашения.

3. Расторжение Соглашения влечет за собой возврат перечисленных 
сумм межбюджетных трансфертов за вычетом фактически понесенных
расходов, подтвержденных документально, в размере________ (____ ) рублей
в течение 30 дней с даты подписания настоящего соглашения.

4. Настоящее соглашение вступает в силу с даты подписания, составлено 
в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для 
каждой из Сторон.

5. Юридические адреса и подписи Сторон

Администрация муниципального 
района «Ивнянский район» 
Белгородской области

309110, Белгородская область, 
посёлок Ивня, улица Ленина, дом 20 
ОГРН 1023100837748 
ИНН 3109000484 
р/с 40204810000000000028

Администрация Курасовского 
сельского поселения
муниципального района
«Ивнянский район» Белгородской 
области
309116, Белгородская область, 
Ивнянский район, село Курасовка, 
улица Холодянка, дом 7 
ОГРН 10631300006363 
ИНН/КПП 3109004150/310901001 
р/с 40204810100000000193

Глава администрации 
муниципального района 
«Ивнянский район» Белгородской 
области

Глава администрации 
Курасовского сельского поселения 
муниципального района 
«Ивнянский район» Белгородской 
области

Ф.И.О. Ф.И.О.
м.п.

м.п.


